Junto a las actas precedentes, el nuncio de Su Santidad en España delegó solidariamente, con data del 3 de septiembre de dicho año, en el obispo de León o en el de Astorga¹²⁷⁰, para que siguiendo el formulario que remitía desde Madrid, diócesis toledana, cualquiera de ellos pudiera recibir la profesión de fe del recientemente presentado por el rey como nuevo obispo de Cuenca, dada su residencia en Oviedo, y la mayor proximidad de sus respectivas sedes episcopales con el Principado de Asturias¹²⁷¹:

¹²⁶⁹ Algunos familiares del cardenal actuaron como testigos instrumentales del proceso, en sus diversas actuaciones, si bien no siempre fueron las mismas personas.

¹²⁷⁰ Francisco Aguado Bueno nació en Velilla de la Reina, diócesis legionense, en 1615. Estudió en Valladolid y llegó a catedrático en este Estudio. Tomó posesión del obispado asturicense el 22 de noviembre de 1677 y en 1680 proyectó el seminario conciliar diocesano. Falleció el 14 de febrero de 1688, y fue inhumado en la iglesia de su pueblo natal, cuyo retablo mayor financió.

¹²⁷¹ ASV. Procesos consistoriales. Sign. 80, «*Processus consistorialis. Conchensis. 1681*», fol. 273rv: «*Savus Mellinus Dei et Appostolicae sedis gratia Archiepiscopus Cesareae et sanctissimi domini nostri domini Innocentii Divina providentia Papae Undecimi eiusdemque sedis in his Hispaniarum Regnis cum facultate legati de latere Nuntius, juriūque Reverendae Camerae Appostolicae collector generalis; Venerabilibus fratribus nostris episcopis legionensis et astoricensis, et eorum cuilibet in solidum, salutem in Domino. Nuper ad notiçiam nostram pervenit Catholicam Regiamque Maiestatem ad ecclessiam et episcopatum Conchensem Illustrissimum et Reverendissimum Dominum D. Ildephonsum Antonium de San Martin Episcopum Ovetensem praesentasse; et cum professio fidei de praescriptione Concilii Tridentini faciendā sit a nobisque recepi deberet si praesens, et personaliter adesset, et cum longe distet volentesque ei parçere laboribus, et expensis fraternitati vestrae per praesentes committimus, et mandamus, quatenus professionem fidei a praedicto Illustrissimo Domino Episcopo Ovetensi, praesente Notario publico et testibus flexis genibus recipiatis, et admittatis iuxta formam inferius annotatam videlicet... Commissio ad recipiendam professionem fidei*».

Ego Ildefonsus Antonius episcopus Ovetensis electus Conchensis (manuscrito del prelado de Oviedo) *firma fide credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in Simbolo fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur videlicet: Credo in unum Deum... Ego idem Ildefonsus Antonius* (manuscrito del prelado ovetense) *spondeo, voveo, ac iuro, sic me Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia.* (Desde aquí el formulario es nuevamente manuscrito, pero de la Nunciatura) *Quam quidem per dictum Illustrisimum Dominum episcopum Ovetensem sic ut praedicatur, emissam suaque propria manu in principio et fine Professionis huiusmodi subscriptam per fraternitatem vestram acceptam, et admissam per vestras patentes litteras vestris manibus, et sigillo munitas, et in publicam formam redactas ad Nos una cum processu super illius fide vita et gubernio ac statu ecclesiae Conchensis, aliisque requisitis a nobis formando, et ad Sanctissimum transmittantur quanto citius remittere curabis; Nos enim ad effectum praesentium omnimodam potestatem, facultatem, et auctoritatem tenore praesentium concedimus, et impartimur, vicesque nostras in ea parte delegamus. Datum Matriti Toletanae Dioecesis anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo octuagessimo primo, die vero tertia mensis septembris Pontificatus praedicti Sanctissimi domini nostri Papae anno quinto = S. Archiepiscopus Cesareae. Nuntius Apostolicus et Collector Generalis. De mandato suae illustrissimae, Balthassar Fernandez Montero notario secretario. Rubricado.*

En uso de esas facultades delegadas, el prelado legionense Juan Aparicio y Navarro¹²⁷² recibió personalmente la profesión de fe, que emitió el hijo de Felipe IV, levantando un acta de la misma, la cual vino transmitida desde León al cardenal Millini, a fin de que tuviera constancia del cumplimiento de la comisión que se le había confiado, con data en el día 16 de septiembre de 1681¹²⁷³:

¹²⁷² Nació en Brías (Soria), el 8 de enero de 1624. Fue colegial en Alcalá de Henares, de donde pasó al colegio mayor de Santa Cruz de Valladolid, y en la Universidad vallisoletana fue catedrático de diversas disciplinas. Se le nombró prior de Guadix y más tarde magistral de Santiago de Compostela, en cuya ciudad fue visitador de su Universidad. Nombrado obispo de Lugo en noviembre de 1673, rigió la sede episcopal lucense desde 1674 hasta 1680, ya que en febrero de este año fue promovido al obispado de León, donde falleció el 6 de noviembre de 1696.

¹²⁷³ ASV. Procesos consistoriales. Sign. 80, «*Processus consistorialis. Conchensis. 1681*», fol. 270r.

Illustrissimo et Reverendissimo Domino D. Sabo Mellini, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Cessareae, et Sanctissimi D. N. D. Innocentii Divina providentia Papae Undecimi eiusdemque Sedis in Hispaniarum Regnis cum potestate legati a latere Nuntio, iuriumque Camerae Apostolicae Collectori generali. D. Joannes Aparicio, et Navarro, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus Legionensis Regiusque consiliarius etc. Salutem in Domino, cum felicitatis, et prosperitatis augmento. Noverit D. V. I. qualiter pro parte Illustrissimi Domini D. Ildefonsi Antonii de San Martin eadem gratia episcopi Ovetensis, et electi Conchensis, nobis praesentata fuit quaedam commissio a D. V. I. emanata sub datis Matrivi Toletanae Dioecesis anno a Nativitate Domini Millesimo sexcentesimo octuagesimo primo die tertia mensis septembris Pontificatus Sanctissimi praedicti D. nostri Papae Innotentii Undecimi anno quinto, ad recipiendum juramentum professionis fidei ab eodem Illustrissimo D. Ildefonso Antonio de San Martin episcopo Ovetensi et electo Conchensi per Sacri Concilii Tridentini statutum; qua quidem, commissione cum eis quibus decet honore, et reverentia a nobis audita, et admisa, ad eius executionem processimus; et modo et forma in praefata commissione contentis recepimus praedictum juramentum ab eodem Illustrissimo Domino D. Ildefonso Antonio de San Martin episcopo Ovetensi, et electo Conchensi; quod praestitit flexis genibus, et tactis quatuor Sanctis Evangeliiis super quodam libro Missali aperto coram nobis, et pronuntiando omnia et singula quae continentur in juramento in dicta commissione incluso, et sua propria manu professionem in principio, et fine subscribendo coram notario et testibus. De quibus omnibus et singulis D. V. I. certiozem per praesentes reddimus. In quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigilloque munitas, ac per notarium et secretarium nostrum infra scriptum referendatas fieri et expediri iussimus, ac decernimus. Praesentibus uti testibus Licenciato D. Hiacintho Çapata Provisore dicti episcopatus; Licenciato D. Antonio Leal visitatore generali ipsius, et D. Sebastiano Florez de Estrada nostro capellano. Datis Legionie die decimo sexta mensis septembris anno Domini Millesimo sexcentesimo octogesimo primo = Joannes episcopus de Leon. Rubricado. Mandato illustrissimi domini mei Episcopo Petrus Theresa secretarius. Rubricado.